
  

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
              PROVINCIA DI BARI 
 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
       N.  139               del     22.07.2011 
 

O G G E T T O 
 
Approvazione proposta della Delta Concerti Live srl per l’esibizione, presso area antistante 
M.I. dell’artista Zucchero Fornaciari. Liquidazione  del 50%. 
 
L’anno duemilaundici, il giorno ventidue del mese di luglio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI   Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Assente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE   
 
 

Premesso: 
- Che tradizionalmente l’Amministrazione Comunale di Molfetta organizza nel corso 

dell’anno iniziative culturali, artistiche, sociali, di promozione turistica tendenti a favorire lo 
sviluppo del territorio attraverso la valorizzazione della cultura e delle tradizioni storiche del 
luogo; 

- Che in particolare gli eventi artistici – culturali attivano processi che intensificano la 
promozione turistica del territorio rendendolo polo di attrazione per le popolazioni dei paesi 
limitrofi e determinando di conseguenza , ricadute positive sull’intera comunità locale 
amministrata; 

- Che le fasi logistiche ed operative di grandi eventi artistici culturali richiedono per una 
perfetta riuscita, una particolare organizzazione a largo raggio; 

- Che è pervenuta al Comune di Molfetta  dalla Delta Concerti Live Srl  la  proposta per una 
tappa in loco del tour dell’artista di levatura internazionale “ Zucchero Fornaciari” 

- Rilevato che lo Statuto vigente di questo Comune ha previsto, tra gli obiettivi 
programmatici, il concorso del comune finalizzato (art.4, lettera K ), “a promuovere e 
sostenere le iniziative adeguate per l’organizzazione del tempo libero con particolare 
riguardo alle attività culturali, turistiche, sociali e…”;   

- Visto che la citata comunicazione quantifica in Euro 70.000,00 + IVA l’onere finanziario a 
carico dell’Amministrazione comunale a copertura dei costi di allestimento del Palco sulla 
Banchina San Domenico, dei servizi , degli strumenti e  del personale  per la realizzazione 
del concerto dell’artista;  

- Ritenuto di accogliere la proposta e di partecipare con contribuzione finanziaria a parziale 
ristoro delle spese a sostenersi per la manifestazione succitata nella misura di Euro 
70.000,00 + iva 20% con corresponsione immediata di un acconto del 50%; 
 
Visto: 

- l’art.6, comma 9, del D.L.n78/2010 convertito in L.122/2010, sul divieto delle 
sponsorizzazioni; 

- il Bilancio di previsione 2011 e il Regolamento comunale in materia; 
  

            Visto 
- il vigente Statuto Comunale; 
- il T.U.EE.LL., approvato con D.L.vo 267 del 18.08.2000; 
- i pareri n.6 , 7 e 11/2011 della Corte dei Conti Sezione regionale di Controllo per la Liguria; 

 
Preso atto dei pareri favorevoli espressi dal Capo Settore AA.GG.f.f. e Capo Settore Economico 

– Finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo n.267/2000; 
 

All’unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
Per tutto quanto in narrativa premesso  e che qui si intende integralmente richiamato: 
 

1) Approvare la proposta avanzata dalla Delta Concerti Live Srl per la realizzazione presso la 
Zona antistante il M.I. il 1° agosto 2011 del concerto dell’artista Zucchero Fornaciari. 

2) Approvare la spesa di  E.70.000, 00 + iva al 20%. 



3)  Prevedere senza ulteriori formalità, su presentazione di fattura, l’anticipazione del 50% 
dell’intervento finanziario a carico dell’Amministrazione Comunale da corrispondere alla 
Società Eventi Srl fornitrice di servizi per conto della Delta Concert Live Srl, prima della 
realizzazione dell’evento a sostegno dei costi relativi agli spostamenti degli artisti e loro 
equipe e  l’erogazione del restante 50% nella serata del 1° agosto 2011, data di realizzazione 
dell’evento. 

4) Impegnare la somma di Euro 35.000,00 + Iva per l’anticipazione del 50% così come definito 
e come da attestazioni  di copertura finanziaria allegate.  

5) Stabilire che alcun onere economico aggiuntivo quale assicurazione per responsabilità civile 
verso terzi, contributo S.I.A.E. ecc. devono ricadere sull’Ente Comune. 

6) Demandare al Comando di P.M. nella persona del Comandante, l’organizzazione di ogni  
utile forma di collaborazione degli operatori di P.M. per lo svolgimento delle  contingenti 
problematiche correlate al traffico, al parcheggio ed all’ordine pubblico. 

7) Incaricare il Dirigente del Settore LL.PP. di fornire il supporto logistico necessario per la 
buona riuscita della manifestazione. 

8) Demandare alla ASM ed alla Multiservizi di porre in essere le forme di collaborazione che 
gli uffici comunali segnaleranno di volta in volta. 

9) Trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria, all’Ufficio di Gabinetto, al 
Comando P. M., AL Settore LL.PP., al Presidente dell’ASM e al Presidente della Molfetta 
Multiservizi. 

10) Con separata votazione unanime e favorevole dichiarare il presente atto di immediata 
eseguibilità ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.gs. n. 267/2000.  

 
 
 
 
 
 
 
 
All’originale sono allegate le attestazioni di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del 
Dirigente del Settore Economico-Finanziario. 
                                                              
 
 
 


